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28.02-01.02.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Команда ВУЗ

1-ГомГУ УО "Гомельский государственный университет имени Ф.Скорины"

2-БГУФК УО "Белорусский государственный университет физической культуры"

3-ВитГТУ УО "Витебский государственный технологический университет"

4-МозГПУ УО "Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина"

5-БрГУ УО "Брестский государственный университет имени А.С.Пушкина"

6-БГПУ УО "Белорусский государственный педагогический университет имени М.Танка"

7-ГрГУ УО "Гродненский государственный университет имени Я.Купалы"

8-БНТУ УО "Белорусский национальный технический университет"

9-БГУ УО "Белорусский государственный университет"

10-БрГТУ УО "Брестский государственный технический унивесритет"

11-ПолоцкГУ УО "Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой"

12-БГЭУ УО "Белорусский государственный экономический университет"

13-БГАТУ УО "Белорусский государственный аграрный технический университет"

14-БГУИР УО "Белорусский государственный университет информатики и радиоэлектроники"

15-БГУКИ УО "Белорусский государственный университет культуры и искусств"

16-МогГУ УО "Могилевский государственный университет имени А.А.Кулешова"

17-БРУ УО "Белорусско-Российский университет"

18-БелГУТ УО "Белорусский государственный университет транспорта"

19-ГомГМУ УО "Гомельский государственный медицинский университет"

20-УГЗ МЧС
ГУО "Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям 

Республики Беларусь"

21-ВитГУ УО "Витебский государственный университет имени П.М.Машерова"

22-БТЭУПК УО "Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации"

23-БГАА УО "Белорусская государственная академия авиации"

24-ГГАУ УО "Гродненский государственный аграрный университет"

25-ВитГМУ УО "Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский университет"

26-БГТУ УО "Белорусский государственный технологический университет"

27-ГомГТУ УО "Гомельский государственный технический университет имени П.О.Сухого"

28-МИТСО УО федерации пррофсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО"

Нумерация команд, согласно официальных протоколов соревнований:



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Спортивная ходьба 5000м. Мужчины Рек. РБ 18.23,88

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1194 Ждан Александр 21.04.2004 2-БГУФК г.Минск 20.37,72 КМС 31 Ордынская Е, Родичев А.О.

2 1111 Крень Кирилл 22.06.2004 4-МозГПУ Гомельская 20.41,97 КМС 28 Осташук

3 1115 Олесюк Владислав 24.03.2006 4-МозГПУ Гомельская 21.55,29 КМС 25 Сипчук Н.

4 1122 Юхно Сергей 04.08.2003 4-МозГПУ Гомельская 22.07,66 1 22 Сипчук Н.

5 1253 Коляда Евгений 20.04.2005 7-ГрГУ Гродненская 24.00,47 2 20 Следь С.Г., Сухецкий

Забег 1 Начало: 17.00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 1194 Ждан Александр 21.04.2004 2-БГУФК г.Минск 20.37,72 к

1 1111 Крень Кирилл 22.06.2004 4-МозГПУ Гомельская 20.41,97 к

2 1115 Олесюк Владислав 24.03.2006 4-МозГПУ Гомельская 21.55,29 к

4 1122 Юхно Сергей 04.08.2003 4-МозГПУ Гомельская 22.07,66 к

5 1253 Коляда Евгений 20.04.2005 7-ГрГУ Гродненская 24.00,47 к

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Спортивная ходьба 5000м. Женщины Рек. РБ 20.37,73

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1146 Гришкевич Елизавета 25.01.2002 5-БрГУ Брестская 22.05,56 КМС 31 Родичев А.О.

2 1155 Савоневская Алеся 12.09.2005 5-БрГУ Брестская 22.25,73 КМС 28 Родичев А.О.

3 1277 Клешняк Вероника 25.08.2004 6-БГПУ г.Минск 23.09,74 КМС 25 Гинько В.Г   Мищенков С.В

4 1196 Коршунова Елизавета 08.10.2004 2-БГУФК г.Минск 23.31,08 КМС 22 Родичев А.О.

5 1154 Олесюк Владислава 24.03.2006 5-БрГУ Брестская 24.00,16 КМС 20 Сипчук Н.В., Гоголюк Ф.К.

6 1112 Кулицкая Валерия 16.07.2005 4-МозГПУ Гомельская 24.20,85 КМС 18 Осташук

7 1285 Смекалина Людмила 08.05.2004 6-БГПУ г.Минск 28.10,62 2 16 Гинько В.Г   Мищенков С.В

Забег 1 Начало: 16.30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 1146 Гришкевич Елизавета 25.01.2002 5-БрГУ Брестская 22.05,56 к

4 1155 Савоневская Алеся 12.09.2005 5-БрГУ Брестская 22.25,73 к

6 1277 Клешняк Вероника 25.08.2004 6-БГПУ г.Минск 23.09,74 к

5 1196 Коршунова Елизавета 08.10.2004 2-БГУФК г.Минск 23.31,08 к

3 1154 Олесюк Владислава 24.03.2006 5-БрГУ Брестская 24.00,16 к

1 1112 Кулицкая Валерия 16.07.2005 4-МозГПУ Гомельская 24.20,85 к

7 1285 Смекалина Людмила 08.05.2004 6-БГПУ г.Минск 28.10,62 к

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

60 метров. Мужчины Рек. РБ 6,60

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1187 Антохин Роман 18.06.2007 2-БГУФК г.Минск 6,95 6,80 МС 31 бр.Трахимчика, Жук Д.М.

2 1191 Глузд Данила 29.01.2004 2-БГУФК г.Минск 6,95 6,86 КМС 28 бр.Сафронниковых, Черноус О.С., Пологов В.Н., Нарейко Т.Ф

3 1188 Буйницкий Антон 28.06.2008 2-БГУФК г.Минск 7,26 7,25 1 л Калинина И.М.

4 1071 Лысенко Илья 26.05.2008 18-БелГУТ Гомельская 7,32 7,30 1 25 Пташиц А.Я.

5 1161 Гаврилюк Алексей 02.12.2007 14-БГУИР г.Минск 7,36 7,37 2 22 Лещукевич А.П.

6 1222 Власюк Александр 30.10.2003 3-ВитГТУ Витебская 6,97 35,32 КМС 20 Хаткевич Б.Н

7 1097 Пранович Никита 19.07.2006 9-БГУ г.Минск 7,43 7,35 2 18 Царанков В.Л. Атрощенко А.П.

8 1109 Борисюк Илья 16.09.2004 4-МозГПУ Гомельская 7,49 7,44 2 16 Хаткевич Б.Н.

9 1080 Ильницкий Денис 12.06.2002 13-БГАТУ г.Минск 7,52 7,57 2 14 ВенславовичД.И,ТрахимчикИ.Ф,НавицкийИ.А

10 1164 Евтушенко Артём 28.02.2008 14-БГУИР г.Минск 7,64 7,62 2 12 Езутов А.В.

11 1043 Семченко Георгий 15.07.2008 10-БрГТУ Брестская 7,62 7,63 2 10 Т.В.Старинская

12 1063 Ших Евгений 21.05.2005 17-БРУ Могилевская 7,64 7,65 2 8 Афанасьев А.В.

13 1256 Киниченко Семен 12.02.2008 7-ГрГУ Гродненская 7,72 3 6 Стасюкевич Е.Ф., Даукша В.С.

14 1068 Данилович Евгений 27.12.2006 18-БелГУТ Гомельская 7,73 3 4 Пташиц А.Я.

15 1261 Гумбар Артём 24.09.2005 12-БГЭУ г.Минск 7,75 3 2 Лупикова С.В.

16 1090 Воробей Леонид 04.10.2007 9-БГУ г.Минск 7,83 3 1 бр.Сафронниковых

16 1061 Таранов Дмитрий 29.04.2008 17-БРУ Могилевская 7,83 3 1 Писаренко В.Ф.

18 1163 Демьянков Кирилл 05.07.2006 14-БГУИР г.Минск 7,85 3 1 Шилович Т.В. Петров М.А. Пархимович А.Б.

19 1086 Шаметько Глеб 16.02.2008 13-БГАТУ г.Минск 7,87 3 1 ЛустачТ.Л,МакаревичЮ.И.

20 1263 Левицкий Вячеслав 07.06.2006 12-БГЭУ г.Минск 8,09 1юн к Лупикова С.В.

21 1058 Подрябинкин Евгений 27.03.2005 17-БРУ Могилевская 8,32 1юн к Афанасьев А.В.

22 1216 Ковальчук Александр 16.12.2007 28-МИТСО г.Минск 8,45 2юн к Беспрозванных И.М.

1125 Машуков Кирилл 28.04.2008 27-ГомГТУ Гомельская DNS #Н/Д к Новикова К.П.

1128 Балко Константин 22.06.2007 8-БНТУ г.Минск DNS #Н/Д л бр.Сафронниковых, Мингазет

1035 Шугай Ренат 08.04.2004 ГомГУ Гомельская 6,90 КМС в/к Андреев В.М., Курилин О.А.,Козлов В.Н.

1212 Лебеденко Денис 18.04.2002 РЦОП г.Минск 7,01 КМС в/к Сафронникова Н.В., Сафронников Л.И., Калинина И.М.

1021 Райков Никита 01.07.2004 1-ГомГУ Гомельская 7,54 2 в/к Трофимович И.И.

1017 Пинцевич Дмитрий 27.08.2006 1-ГомГУ Гомельская 7,85 3 в/к Медведева Д.С., Борсук Т.И., Трофимович И.И.

Результат

Пр.    Фин.



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

60 метров. Мужчины

Финал Б Начало: 18.00

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

3 1097 Пранович Никита 19.07.2006 9-БГУ г.Минск 7,35 к 7,43

4 1109 Борисюк Илья 16.09.2004 4-МозГПУ Гомельская 7,44 к 7,49

5 1080 Ильницкий Денис 12.06.2002 13-БГАТУ г.Минск 7,57 к 7,52

6 1164 Евтушенко Артём 28.02.2008 14-БГУИР г.Минск 7,62 к 7,64

2 1043 Семченко Георгий 15.07.2008 10-БрГТУ Брестская 7,63 к 7,62

1 1063 Ших Евгений 21.05.2005 17-БРУ Могилевская 7,65 к 7,64

Финал А

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

3 1187 Антохин Роман 18.06.2007 2-БГУФК г.Минск 6,80 к 6,95

4 1191 Глузд Данила 29.01.2004 2-БГУФК г.Минск 6,86 к 6,95

5 1188 Буйницкий Антон 28.06.2008 2-БГУФК г.Минск 7,25 л 7,26

1 1071 Лысенко Илья 26.05.2008 18-БелГУТ Гомельская 7,30 к 7,32

6 1161 Гаврилюк Алексей 02.12.2007 14-БГУИР г.Минск 7,37 к 7,36

2 1222 Власюк Александр 30.10.2003 3-ВитГТУ Витебская 35,32 к 6,97

Забег 1 Начало: 16.10

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 1191 Глузд Данила 29.01.2004 2-БГУФК г.Минск 6,95  (.942) к

5 1109 Борисюк Илья 16.09.2004 4-МозГПУ Гомельская 7,49 к

3 1080 Ильницкий Денис 12.06.2002 13-БГАТУ г.Минск 7,52 к

6 1164 Евтушенко Артём 28.02.2008 14-БГУИР г.Минск 7,64 к

1 1068 Данилович Евгений 27.12.2006 18-БелГУТ Гомельская 7,73 к

2 1090 Воробей Леонид 04.10.2007 9-БГУ г.Минск 7,83 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 1187 Антохин Роман 18.06.2007 2-БГУФК г.Минск 6,95  (.945) к

4 1071 Лысенко Илья 26.05.2008 18-БелГУТ Гомельская 7,32 к

5 1043 Семченко Георгий 15.07.2008 10-БрГТУ Брестская 7,62 к

2 1063 Ших Евгений 21.05.2005 17-БРУ Могилевская 7,64 к

6 1256 Киниченко Семен 12.02.2008 7-ГрГУ Гродненская 7,72 к YC (16.5.3)

1 1086 Шаметько Глеб 16.02.2008 13-БГАТУ г.Минск 7,87 к

28.02.2026

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

60 метров. Мужчины

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 1161 Гаврилюк Алексей 02.12.2007 14-БГУИР г.Минск 7,36 к

4 1261 Гумбар Артём 24.09.2005 12-БГЭУ г.Минск 7,75 к

2 1061 Таранов Дмитрий 29.04.2008 17-БРУ Могилевская 7,83 к

6 1163 Демьянков Кирилл 05.07.2006 14-БГУИР г.Минск 7,85 к

1 1125 Машуков Кирилл 28.04.2008 27-ГомГТУ Гомельская DNS к

5 1128 Балко Константин 22.06.2007 8-БНТУ г.Минск DNS л

Забег 4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 1222 Власюк Александр 30.10.2003 3-ВитГТУ Витебская 6,97 к

4 1188 Буйницкий Антон 28.06.2008 2-БГУФК г.Минск 7,26 л

5 1097 Пранович Никита 19.07.2006 9-БГУ г.Минск 7,43 к

2 1263 Левицкий Вячеслав 07.06.2006 12-БГЭУ г.Минск 8,09 к

6 1058 Подрябинкин Евгений 27.03.2005 17-БРУ Могилевская 8,32 к

1 1216 Ковальчук Александр 16.12.2007 28-МИТСО г.Минск 8,45 к

Забег 5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 1035 Шугай Ренат 08.04.2004 ГомГУ Гомельская 6,90 в/к

4 1212 Лебеденко Денис 18.04.2002 РЦОП г.Минск 7,01 в/к

2 1021 Райков Никита 01.07.2004 1-ГомГУ Гомельская 7,54 в/к

5 1017 Пинцевич Дмитрий 27.08.2006 1-ГомГУ Гомельская 7,85 в/к



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

60 метров. Женщины Рек. РБ 7,04

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1231 Третяк Елизавета 03.01.2002 3-ВитГТУ Витебская 7,55 7,43 МС 31 Хаткевич Б.Н

2 1120 Соловьева Карина 19.04.2005 4-МозГПУ Гомельская 7,53 7,57 МС 28 Богдан В.С.

3 1040 Ненадик Дарья 20.09.2005 10-БрГТУ Брестская 7,69 7,67 КМС 25 В.П.Титаренко

4 1018 Попова Елизавета 04.04.2007 1-ГомГУ Гомельская 7,68 7,70 КМС 22 Бовтрель, Михайловский,Платонов,Курилин, Козлов

5 1000 Антоненко Анастасия 19.05.2004 1-ГомГУ Гомельская 7,69 7,72 КМС 20 Амелина,Ковалёв, Сафронников

6 1270 Чайчиц Дарья 04.08.2008 12-БГЭУ г.Минск 7,81 7,85 КМС 18 Лустач Т.Л.

7 1177 Ковалькова Карина 23.01.2004 16-МогГУ Могилевская 7,91 7,82 КМС 16 бр.Пекарских

8 1180 Леневская Алина 21.09.2006 16-МогГУ Могилевская 7,87 7,89 КМС 14 Цапик И.А., Сугако О.Г.

9 1121 Шульга Ангелина 08.11.2007 4-МозГПУ Гомельская 8,19 8,17 1 12 Хаткевич Б.Н.

10 1067 Гришанович Ульяна 19.02.2008 18-БелГУТ Гомельская 8,27 8,29 1 10 Пташиц А.Я.

11 1092 Драница Алина 05.07.2007 9-БГУ г.Минск 8,27 8,30 1 8 бр.Сафронниковых

12 1011 Каховская Алина 14.07.2005 1-ГомГУ Гомельская 8,30 8,31 1 л Трофимович И.И.,

13 1257 Ярмолович Диана 08.07.2006 7-ГрГУ Гродненская 8,43 2 6 Стасюкевич Е.Ф., Кривеня И.В., Гусак

14 1060 Седькова Милена 03.10.2006 17-БРУ Могилевская 8,49 2 4 Ковалькова К.В.

15 1283 Савастюк Александра 03.05.2005 6-БГПУ г.Минск 8,60 2 2 Трахимчик И.Ф Чипизубов А.В

16 1003 Власова Евгения 04.06.2006 1-ГомГУ Гомельская 8,69 2 л Трофимович И.И.

17 1162 Деменчук Маргарита 24.12.2007 14-БГУИР г.Минск 8,77 3 1 Лещукевич А.П.

18 1016 Кравченко Ангелина 09.07.2006 22-БТЭУПК Гомельская 8,81 3 1 Степанцов В.М.

19 1234 Авласович Руслана 07.08.2005 15-БГУКИ г.Минск 9,04 3 1 Древило А.Н.

19 1274 Грядовка Полина 14.12.2005 6-БГПУ г.Минск 9,04 3 1 Трахимчик И.Ф.

21 1265 Мазурова Алина 26.11.2006 12-БГЭУ г.Минск 9,06 3 1 Лещукевич

22 1238 Кулеш Валерия 01.03.2005 25-ВитГМУ Витебская 9,10 3 1 Маслак С.А.

23 1075 Шалаева Алина 22.01.2008 18-БелГУТ Гомельская 9,12 3 1 Пташиц А.Я.

24 1064 Буйновская Анна 14.09.2007 18-БелГУТ Гомельская 9,29 1юн к Пташиц А.Я.

25 1215 Занько Анастасия 31.12.2007 28-МИТСО г.Минск 9,67 1юн к Беспрозванных И.М.

26 1236 Вачкова Ксения 02.11.2006 25-ВитГМУ Витебская 9,71 1юн к Маслак С.А.

27 1217 Пылило Софья 17.07.2007 28-МИТСО г.Минск 9,92 2юн к Беспрозванных И.М.

1048 Спиридонович Евгения 27.04.2006 26-БГТУ г.Минск DNS #Н/Д к Суббота А.С.

1214 Алешкевич Кристина 12.08.2006 28-МИТСО г.Минск DQ #Н/Д к Беспрозванных И.М.

Результат

Пр.    Фин.



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

60 метров. Женщины

Финал Б Начало: 17.45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

3 1177 Ковалькова Карина 23.01.2004 16-МогГУ Могилевская 7,82 к 7,91

4 1180 Леневская Алина 21.09.2006 16-МогГУ Могилевская 7,89 к 7,87

5 1121 Шульга Ангелина 08.11.2007 4-МозГПУ Гомельская 8,17 к 8,19

2 1067 Гришанович Ульяна 19.02.2008 18-БелГУТ Гомельская 8,29 к 8,27

1 1092 Драница Алина 05.07.2007 9-БГУ г.Минск 8,30 к 8,27

6 1011 Каховская Алина 14.07.2005 1-ГомГУ Гомельская 8,31 л 8,30

Финал А

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

3 1231 Третяк Елизавета 03.01.2002 3-ВитГТУ Витебская 7,43 к 7,55

4 1120 Соловьева Карина 19.04.2005 4-МозГПУ Гомельская 7,57 к 7,53

1 1040 Ненадик Дарья 20.09.2005 10-БрГТУ Брестская 7,67 к 7,69

5 1018 Попова Елизавета 04.04.2007 1-ГомГУ Гомельская 7,70 к 7,68

2 1000 Антоненко Анастасия 19.05.2004 1-ГомГУ Гомельская 7,72 к 7,69

6 1270 Чайчиц Дарья 04.08.2008 12-БГЭУ г.Минск 7,85 к 7,81

Забег 1 Начало: 15.50

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 1120 Соловьева Карина 19.04.2005 4-МозГПУ Гомельская 7,53 к

4 1018 Попова Елизавета 04.04.2007 1-ГомГУ Гомельская 7,68 к

5 1180 Леневская Алина 21.09.2006 16-МогГУ Могилевская 7,87 к

1 1067 Гришанович Ульяна 19.02.2008 18-БелГУТ Гомельская 8,27  (.263) к

2 1092 Драница Алина 05.07.2007 9-БГУ г.Минск 8,27  (.266) к

6 1234 Авласович Руслана 07.08.2005 15-БГУКИ г.Минск 9,04 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 1000 Антоненко Анастасия 19.05.2004 1-ГомГУ Гомельская 7,69  (.681) к

2 1040 Ненадик Дарья 20.09.2005 10-БрГТУ Брестская 7,69  (.689) к

5 1177 Ковалькова Карина 23.01.2004 16-МогГУ Могилевская 7,91 к

3 1121 Шульга Ангелина 08.11.2007 4-МозГПУ Гомельская 8,19 к

1 1016 Кравченко Ангелина 09.07.2006 22-БТЭУПК Гомельская 8,81 к

6 1214 Алешкевич Кристина 12.08.2006 28-МИТСО г.Минск DQ к

28.02.2026

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

60 метров. Женщины

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 1231 Третяк Елизавета 03.01.2002 3-ВитГТУ Витебская 7,55 к

1 1011 Каховская Алина 14.07.2005 1-ГомГУ Гомельская 8,30 л

3 1060 Седькова Милена 03.10.2006 17-БРУ Могилевская 8,49 к

5 1283 Савастюк Александра 03.05.2005 6-БГПУ г.Минск 8,60 к

6 1215 Занько Анастасия 31.12.2007 28-МИТСО г.Минск 9,67 к

2 1236 Вачкова Ксения 02.11.2006 25-ВитГМУ Витебская 9,71 к

Забег 4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

6 1003 Власова Евгения 04.06.2006 1-ГомГУ Гомельская 8,69 л

3 1274 Грядовка Полина 14.12.2005 6-БГПУ г.Минск 9,04 к

4 1265 Мазурова Алина 26.11.2006 12-БГЭУ г.Минск 9,06 к

2 1238 Кулеш Валерия 01.03.2005 25-ВитГМУ Витебская 9,10 к

5 1064 Буйновская Анна 14.09.2007 18-БелГУТ Гомельская 9,29 к

Забег 5
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о

р
о

ж
к
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат
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к
ц

и
я

У
ч
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е

 

4 1270 Чайчиц Дарья 04.08.2008 12-БГЭУ г.Минск 7,81 к

2 1257 Ярмолович Диана 08.07.2006 7-ГрГУ Гродненская 8,43 к

3 1162 Деменчук Маргарита 24.12.2007 14-БГУИР г.Минск 8,77 к

6 1075 Шалаева Алина 22.01.2008 18-БелГУТ Гомельская 9,12 к

1 1217 Пылило Софья 17.07.2007 28-МИТСО г.Минск 9,92 к

5 1048 Спиридонович Евгения 27.04.2006 26-БГТУ г.Минск DNS к



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

400 метров. Мужчины   Рек. РБ 46,78

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1014 Манеев Георгий 10.02.2006 1-ГомГУ Гомельская 48,35 МС 31 Платонов В.В., Козлов В.Н.

2 1036 Юдченко Никита 12.05.2006 1-ГомГУ Гомельская 48,98 КМС 28 Мдведева Д.С., Платонов В.В.

3 1181 Савин Дмитрий 08.03.2002 16-МогГУ Могилевская 49,14 КМС 25 Борисевич

4 1004 Гавриков Максим 03.02.2002 1-ГомГУ Гомельская 49,40 КМС 22 Мастич П.М.

5 1142 Шлемпо Арсений 21.01.2007 8-БНТУ г.Минск 49,62 КМС 20 Калинина И.М., Кривеня И.В.

6 1204 Флерко Артем 16.11.2004 2-БГУФК г.Минск 50,03 КМС 18 Бутковская Е.И., Ковалев В.И., Трутько А.В., Духнова Н.С

7 1278 Лазарь Артем 22.02.2006 6-БГПУ г.Минск 51,07 1 16 Трахимчик И.Ф. Русакевич О.А

8 1132 Градюшко Илья 28.07.2007 8-БНТУ г.Минск 51,59 1 14 Трутько А.С.

9 1268 Сухоруков Роман 05.06.2006 12-БГЭУ г.Минск 51,64 1 12 Башко Н.И.

10 1243 Чернявский Евгений 08.06.2006 11-ПолоцкГУ Витебская 52,24 1 10 Мищенков Ар.С.

11 1221 Вильчинский Илья 26.02.2006 3-ВитГТУ Витебская 52,51 1 8 Ходаренко Л.В.,Мусатов А.Г.

12 1130 Бык Андрей 30.11.2004 8-БНТУ г.Минск 52,76 1 6 Духнова Н.С.     Трутько А.В.

13 1096 Мелех Борис 12.03.2008 9-БГУ г.Минск 52,93 1 4 Лещукевич А.П.

14 1241 Прозоров Владислав 03.06.2005 11-ПолоцкГУ Витебская 53,76 2 2 Иванов В.В.

15 1226 Исаев Дмитрий 23.08.2005 3-ВитГТУ Витебская 55,08 2 л Мусатов А.Г.

16 1057 Молчанов Илья 02.08.2005 17-БРУ Могилевская 56,93 2 1 Писаренко В.Ф.

17 1053 Бурый Денис 14.03.2005 26-БГТУ г.Минск 57,03 2 1 Богданович Д.Н.

18 1158 Басалыга Матвей 31.01.2005 14-БГУИР г.Минск 57,53 3 1 Лещукевич А.П. Панкратович А.Н.

19 1159 Бруцкий Антон 09.01.2007 14-БГУИР г.Минск 58,13 3 1 Панкратович А.Н.

20 1066 Григораш Антон 19.08.2005 18-БелГУТ Гомельская 59,12 3 1 Пташиц А.Я.

21 1281 Полещук Максим 21.08.2007 6-БГПУ г.Минск 59,13 3 1 Лещукевич А.П. Ющенко Д.А.

22 1160 Власов Матвей 25.04.2006 14-БГУИР г.Минск 59,46 3 1 Езутов А.В.

23 1259 Балаболов Александр 02.05.2006 12-БГЭУ г.Минск 59,85 3 1 Лупикова С.В.

24 1079 Дмитриюк Глеб 08.12.2006 13-БГАТУ г.Минск 1.00,23 3 1 Навицкий И.А.

25 1269 Хадарович Артём 08.01.2008 12-БГЭУ г.Минск 1.02,17 1юн к Иванова А.В.

26 1049 Совпель Глеб 27.02.2007 26-БГТУ г.Минск 1.02,85 1юн к Богданович Д.Н.

1084 Лысый Анатолий 17.01.2005 13-БГАТУ г.Минск DNS - к Навицкий И.А.

1024 Сапоненко Владислав 27.05.2006 1-ГомГУ Гомельская 50,27 КМС в/к Козлов В.Н., Платонов В.В.

1195 Ковалев Илья 02.08.2002 2-БГУФК г.Минск 51,21 1 в/к Калинина И.М.

1013 Лысенко Владислав 17.11.2006 1-ГомГУ Гомельская DNS - в/к Мащенко А.А., Козлов В.Н.
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Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

400 метров. Мужчины   

Забег 1 Начало: 12.00 28.02.2026
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат
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и
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у
ч
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е

 

3 1278 Лазарь Артем 22.02.2006 6-БГПУ г.Минск 51,07 к

4 1195 Ковалев Илья 02.08.2002 2-БГУФК г.Минск 51,21 в/к

2 1053 Бурый Денис 14.03.2005 26-БГТУ г.Минск 57,03 к

Забег 2
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ж
к
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к
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ч
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е

 

4 1142 Шлемпо Арсений 21.01.2007 8-БНТУ г.Минск 49,62 к

3 1204 Флерко Артем 16.11.2004 2-БГУФК г.Минск 50,03 к

2 1281 Полещук Максим 21.08.2007 6-БГПУ г.Минск 59,13 к

Забег 3
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ж
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Р
еа

к
ц

и
я

у
ч
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3 1014 Манеев Георгий 10.02.2006 1-ГомГУ Гомельская 48,35 к

4 1036 Юдченко Никита 12.05.2006 1-ГомГУ Гомельская 48,98 к

2 1181 Савин Дмитрий 08.03.2002 16-МогГУ Могилевская 49,14 к

Забег 4
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3 1096 Мелех Борис 12.03.2008 9-БГУ г.Минск 52,93 к

2 1226 Исаев Дмитрий 23.08.2005 3-ВитГТУ Витебская 55,08 л

4 1269 Хадарович Артём 08.01.2008 12-БГЭУ г.Минск 1.02,17 к

Забег 5
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3 1004 Гавриков Максим 03.02.2002 1-ГомГУ Гомельская 49,40 к

4 1024 Сапоненко Владислав 27.05.2006 1-ГомГУ Гомельская 50,27 в/к

2 1160 Власов Матвей 25.04.2006 14-БГУИР г.Минск 59,46 к

Забег 6
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о
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Р
еа

к
ц

и
я
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ч
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е

 

3 1221 Вильчинский Илья 26.02.2006 3-ВитГТУ Витебская 52,51 к

4 1259 Балаболов Александр 02.05.2006 12-БГЭУ г.Минск 59,85 к

2 1013 Лысенко Владислав 17.11.2006 1-ГомГУ Гомельская DNS в/к
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по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

400 метров. Мужчины   

Забег 7

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

3 1241 Прозоров Владислав 03.06.2005 11-ПолоцкГУ Витебская 53,76 к

4 1049 Совпель Глеб 27.02.2007 26-БГТУ г.Минск 1.02,85 к

2 1084 Лысый Анатолий 17.01.2005 13-БГАТУ г.Минск DNS к

Забег 8
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и
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ч
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2 1132 Градюшко Илья 28.07.2007 8-БНТУ г.Минск 51,59 к

4 1268 Сухоруков Роман 05.06.2006 12-БГЭУ г.Минск 51,64 к

3 1243 Чернявский Евгений 08.06.2006 11-ПолоцкГУ Витебская 52,24 к

Забег 9
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ч
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е

 

2 1057 Молчанов Илья 02.08.2005 17-БРУ Могилевская 56,93 к

4 1066 Григораш Антон 19.08.2005 18-БелГУТ Гомельская 59,12 к

3 1079 Дмитриюк Глеб 08.12.2006 13-БГАТУ г.Минск 1.00,23 к

Забег 10
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат
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и
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у
ч
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2 1130 Бык Андрей 30.11.2004 8-БНТУ г.Минск 52,76 к

4 1158 Басалыга Матвей 31.01.2005 14-БГУИР г.Минск 57,53 к

3 1159 Бруцкий Антон 09.01.2007 14-БГУИР г.Минск 58,13 к



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

400 метров. Женщины Рек. РБ 50,55

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат 

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1225 Живаева Екатерина 14.02.2000 3-ВитГТУ Витебская 55,42 КМС 31 Твердохлеб К.В.

2 1113 Лаврисюк Анна 28.09.2005 4-МозГПУ Гомельская 58,21 КМС 28 Богдан В.С.

3 1117 Панасюк Виктория 11.12.2006 4-МозГПУ Гомельская 59,85 1 25 Богдан В.С.

4 1254 Костюк Виолетта 19.03.2008 7-ГрГУ Гродненская 1.00,31 1 22 Карнацевич ГП, Борташевич ДА, Жлабо, Стасюкевич

5 1027 Слесаренко Венера 21.06.2007 1-ГомГУ Гомельская 1.00,40 1 л Асауляк А.В., Платонов В.В., Козлов В.Н.

6 1228 Романович Валерия 23.12.2003 3-ВитГТУ Витебская 1.00,56 1 20 Богдан В.С.

7 1093 Лущик Ирина 04.03.2003 9-БГУ г.Минск 1.00,61 1 18 Тиунчик Н.А. Давыдик С.Н. бр. Сафронииковых Атрощенко А.П.

8 1229 Савченко Елена 02.09.2005 3-ВитГТУ Витебская 1.01,54 1 16 Мусатов А.Г.

9 1282 Рингевич Валерия 08.05.2006 6-БГПУ г.Минск 1.02,58 2 14 Журавлев В.А

10 1131 Высоцкая Алеся 06.04.2005 8-БНТУ г.Минск 1.03,33 2 12 Дакуко В.С.

11 1089 Бурдаева Вероника 17.07.2006 9-БГУ г.Минск 1.08,22 3 10 Атрощенко А.П. Царанков В.Л.

12 1237 Крюкова Мария 08.02.2007 25-ВитГМУ Витебская 1.11,92 1юн к Маслак С.А.

13 1165 Красникевич Елизавета 07.05.2007 14-БГУИР г.Минск 1.12,17 1юн к Езутов А.В.

14 1167 Мисан Ксения 11.09.2004 14-БГУИР г.Минск 1.15,72 1юн к Башко Н.И.

15 1235 Хмельницкая Арина 20.09.2006 15-БГУКИ г.Минск 1.16,32 1юн к Древило А.Н.

16 1033 Домасевич Карина 19.04.2006 22-БТЭУПК Гомельская 1.16,63 1юн к Степанцов В.М.

17 1260 Гончеревич Дарья 01.04.2008 12-БГЭУ г.Минск 1.22,16 2юн к Гундилович Н.С.

1054 Бельская Мария 27.03.2007 17-БРУ Могилевская DQ (17.3.2) - к Писаренко В.Ф.

1206 Шулякова Александра 15.05.2008 2-БГУФК г.Минск 59,75 1 в/к Борисевич Д.С.

1192 Григорян Мария 02.03.2007 2-БГУФК г.Минск 1.00,16 1 в/к Калинина И.М.



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

400 метров. Женщины
Забег 1 Начало: 11.40 28.02.2026

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

3 1131 Высоцкая Алеся 06.04.2005 8-БНТУ г.Минск 1.03,33 к

4 1089 Бурдаева Вероника 17.07.2006 9-БГУ г.Минск 1.08,22 к

2 1054 Бельская Мария 27.03.2007 17-БРУ Могилевская DQ (17.3.2) к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

4 1254 Костюк Виолетта 19.03.2008 7-ГрГУ Гродненская 1.00,31 к

3 1033 Домасевич Карина 19.04.2006 22-БТЭУПК Гомельская 1.16,63 к

2 1260 Гончеревич Дарья 01.04.2008 12-БГЭУ г.Минск 1.22,16 к

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

3 1225 Живаева Екатерина 14.02.2000 3-ВитГТУ Витебская 55,42 к

4 1192 Григорян Мария 02.03.2007 2-БГУФК г.Минск 1.00,16 в/к

2 1093 Лущик Ирина 04.03.2003 9-БГУ г.Минск 1.00,61 к

1 1237 Крюкова Мария 08.02.2007 25-ВитГМУ Витебская 1.11,92 к

Забег 4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е
 

3 1113 Лаврисюк Анна 28.09.2005 4-МозГПУ Гомельская 58,21 к

4 1117 Панасюк Виктория 11.12.2006 4-МозГПУ Гомельская 59,85 к

2 1165 Красникевич Елизавета 07.05.2007 14-БГУИР г.Минск 1.12,17 к

Забег 5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

4 1206 Шулякова Александра 15.05.2008 2-БГУФК г.Минск 59,75 в/к

3 1228 Романович Валерия 23.12.2003 3-ВитГТУ Витебская 1.00,56 к

2 1282 Рингевич Валерия 08.05.2006 6-БГПУ г.Минск 1.02,58 к

1 1167 Мисан Ксения 11.09.2004 14-БГУИР г.Минск 1.15,72 к

Забег 6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

4 1027 Слесаренко Венера 21.06.2007 1-ГомГУ Гомельская 1.00,40 л

2 1229 Савченко Елена 02.09.2005 3-ВитГТУ Витебская 1.01,54 к

3 1235 Хмельницкая Арина 20.09.2006 15-БГУКИ г.Минск 1.16,32 к



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

1500 метров. Мужчины Рек. РБ 3.38,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1186 Аврейцович Владислав 13.11.2004 2-БГУФК г.Минск 4.01,15 КМС 31 Давыдько, Артемьев

2 1082 Костюкевич Максим 14.03.2004 13-БГАТУ г.Минск 4.04,63 1 28 БоровскийВ.М,НавицкийИ.А,бр.Вороновичей

3 1116 Оскирко Алексей 17.02.2008 4-МозГПУ Гомельская 4.05,93 1 25 Яскович А.А.

4 1139 Носович Антон 29.10.2002 8-БНТУ г.Минск 4.06,43 1 22 Боровский , Куди, Дмитревич

5 1280 Макаревич Илья 12.08.2006 6-БГПУ г.Минск 4.10,17 1 20 111

6 1252 Ротько Дмитрий 21.01.2005 7-ГрГУ Гродненская 4.15,18 2 18 Карнацевич Г.П., Климук В.К. , Сухецкий

7 1136 Лукашевич Даниил 23.05.2007 8-БНТУ г.Минск 4.18,44 2 16 Чипизубов А.В.

8 1045 Невдах Никита 10.10.2007 10-БрГТУ Брестская 4.30,63 3 14 А.В.Стацкеевич

9 1047 Купцов Елисей 07.11.2005 26-БГТУ г.Минск 4.31,56 3 12 Богданович Д.Н.

10 1135 Конколович Даниил 16.02.2007 8-БНТУ г.Минск 4.32,40 3 10 Боровский В.М.

11 1123 Гончаров Александр 27.07.2007 27-ГомГТУ Гомельская 4.34,51 3 8 Новикова К.П.

12 1041 Игнатюк Дмитрий 29.07.2008 10-БрГТУ Брестская 4.41,72 3 6 М.В.Вакульчи

13 1085 Романцевич Альберт 07.12.2003 13-БГАТУ г.Минск 4.49,86 1юн к БорсукВ.А,НавицкийИ.А

14 1101 Випун Тенура 08.04.2000 19-ГомГМУ Гомельская 5.16,05 2юн к Чевелев А.В.

1104 Кадацкий Даниил 06.03.2006 19-ГомГМУ Гомельская DQ - к Чевелев А.В.

1105 Синенок Андрей 26.07.2005 19-ГомГМУ Гомельская DQ - к Чевелев А.В.

1034 Шарек Григорий 20.12.2007 1-ГомГУ Гомельская 4.12,28 1 в/к Явженко А.С., Якутович В.Н.

Забег 1 Начало: 10.40

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат
У

ч
ас

ти
е

 

2 1047 Купцов Елисей 07.11.2005 26-БГТУ г.Минск 4.31,56 к

8 1135 Конколович Даниил 16.02.2007 8-БНТУ г.Минск 4.32,40 к

7 1123 Гончаров Александр 27.07.2007 27-ГомГТУ Гомельская 4.34,51 к

1 1041 Игнатюк Дмитрий 29.07.2008 10-БрГТУ Брестская 4.41,72 к

3 1085 Романцевич Альберт 07.12.2003 13-БГАТУ г.Минск 4.49,86 к

4 1101 Випун Тенура 08.04.2000 19-ГомГМУ Гомельская 5.16,05 к

5 1104 Кадацкий Даниил 06.03.2006 19-ГомГМУ Гомельская DQ к

6 1105 Синенок Андрей 26.07.2005 19-ГомГМУ Гомельская DQ к

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

У
ч

ас
ти

е

 

7 1186 Аврейцович Владислав 13.11.2004 2-БГУФК г.Минск 4.01,15 к

3 1082 Костюкевич Максим 14.03.2004 13-БГАТУ г.Минск 4.04,63 к

4 1116 Оскирко Алексей 17.02.2008 4-МозГПУ Гомельская 4.05,93 к

6 1139 Носович Антон 29.10.2002 8-БНТУ г.Минск 4.06,43 к

9 1280 Макаревич Илья 12.08.2006 6-БГПУ г.Минск 4.10,17 к

1 1034 Шарек Григорий 20.12.2007 1-ГомГУ Гомельская 4.12,28 в/к

8 1252 Ротько Дмитрий 21.01.2005 7-ГрГУ Гродненская 4.15,18 к

5 1136 Лукашевич Даниил 23.05.2007 8-БНТУ г.Минск 4.18,44 к

2 1045 Невдах Никита 10.10.2007 10-БрГТУ Брестская 4.30,63 к

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

1500 метров. Женщины Рек. РБ 4.04,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1227 Равич Ангелина 19.12.2002 3-ВитГТУ Витебская 4.42,49 1 31 Богдан В.С.

2 1025 Саутова Юлия 30.08.2005 1-ГомГУ Гомельская 4.45,05 1 28 Борисевич ,Пантюх, Бутковская,Якутович

3 1205 Шершнева Мария 23.08.2007 2-БГУФК г.Минск 4.45,72 1 25 Борисевич, Пугачева, Бутковская

4 1232 Трутько Мария 07.06.2002 3-ВитГТУ Витебская 4.48,60 1 22 Трутько А., Духнова Н.

5 1055 Замотаева Ксения 10.02.2004 17-БРУ Могилевская 5.05,72 2 20 Юденков С.А.

6 1108 Батура Марина 18.06.2006 4-МозГПУ Гомельская 5.12,35 2 18 Бутковская Е.И.

7 1077 Бобровская Елизавета 15.05.2008 13-БГАТУ г.Минск 5.15,19 2 16 Башко,Бутковская,Макаревич

8 1114 Наумчик Вероника 25.12.2006 4-МозГПУ Гомельская 5.15,67 2 14 Хаткевич Б.Н.

9 1129 Бригинец Ирина 02.02.2008 8-БНТУ г.Минск 5.39,96 3 12 Мищенков А.С.

10 1095 Масленкова Ева 06.11.2002 9-БГУ г.Минск 6.01,50 1юн к Атрощенко А.П.

11 1267 Семейко Дарья 20.04.2007 12-БГЭУ г.Минск 6.03,29 1юн к Иванова А.В.

12 1151 Колесник Мария 26.12.2006 5-БрГУ Брестская 6.29,72 3юн к Сипчук Н.В., Гоголюк Ф.К.

13 1031 Васильева Ангелина 30.08.2006 22-БТЭУПК Гомельская 6.47,18 3юн к Степанцов В.М.

1102 Журо Елизавета 14.07.2005 19-ГомГМУ Гомельская DNS - к Чевелев А.В.

Забег 1 Начало: 10.25

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

У
ч

ас
ти

е

 

12 1227 Равич Ангелина 19.12.2002 3-ВитГТУ Витебская 4.42,49 к

1 1025 Саутова Юлия 30.08.2005 1-ГомГУ Гомельская 4.45,05 к

11 1205 Шершнева Мария 23.08.2007 2-БГУФК г.Минск 4.45,72 к

13 1232 Трутько Мария 07.06.2002 3-ВитГТУ Витебская 4.48,60 к

3 1055 Замотаева Ксения 10.02.2004 17-БРУ Могилевская 5.05,72 к

7 1108 Батура Марина 18.06.2006 4-МозГПУ Гомельская 5.12,35 к

4 1077 Бобровская Елизавета 15.05.2008 13-БГАТУ г.Минск 5.15,19 к

8 1114 Наумчик Вероника 25.12.2006 4-МозГПУ Гомельская 5.15,67 к

9 1129 Бригинец Ирина 02.02.2008 8-БНТУ г.Минск 5.39,96 к

5 1095 Масленкова Ева 06.11.2002 9-БГУ г.Минск 6.01,50 к

14 1267 Семейко Дарья 20.04.2007 12-БГЭУ г.Минск 6.03,29 к

10 1151 Колесник Мария 26.12.2006 5-БрГУ Брестская 6.29,72 к

2 1031 Васильева Ангелина 30.08.2006 22-БТЭУПК Гомельская 6.47,18 к

6 1102 Журо Елизавета 14.07.2005 19-ГомГМУ Гомельская DNS к

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

111 Рек. РБ 5.26,17

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1081 Казаков Евгений 23.10.2007 13-БГАТУ г.Минск 6.08,82 1 31 БоровскийВ.М,Сычев,Навицкий

2 1134 Клименок Иван 01.07.2004 8-БНТУ г.Минск 6.15,08 1 28 Боровский В.М.

3 1246 Василяускас Павел 06.03.2008 7-ГрГУ Гродненская 6.16,53 1 25 Карнацевич ГП, Кривеня ИВ, Ивашкевич А.В.

4 1245 Лойко Владислав 17.08.2006 7-ГрГУ Гродненская 6.22,55 2 22 Карнацевич Г.П.

5 1138 Марчук Егор 27.09.2006 8-БНТУ г.Минск 6.55,37 3 20 Дакуко В.С.

6 1239 Галецкий Дмитрий 08.11.2007 11-ПолоцкГУ Витебская 6.55,48 3 18 Иванов В.В.

7 1069 Долинкевич Артём 30.04.2007 18-БелГУТ Гомельская 7.19,97 3 16 Пташиц А.Я.

8 1264 Лобас Арсений 31.07.2006 12-БГЭУ г.Минск 7.23,63 3 14 Навицкий И.А.

9 1059 Саприко Александр 31.05.2006 17-БРУ Могилевская 7.40,68 1юн к Писаренко В.Ф.

10 1062 Чиж Алексей 27.04.2006 17-БРУ Могилевская 7.47,80 1юн к Писаренко В.Ф.

11 1056 Кондратьев Евгений 07.11.2007 17-БРУ Могилевская 7.56,85 1юн к Писаренко В.Ф.

1240 Котов Даниил 08.05.2008 11-ПолоцкГУ Витебская DNS - к Иванов В.В.

Забег 1 Начало: 11.15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

у
ч

ас
ти

е

 

5 1081 Казаков Евгений 23.10.2007 13-БГАТУ г.Минск 6.08,82 к

6 1134 Клименок Иван 01.07.2004 8-БНТУ г.Минск 6.15,08 к

11 1246 Василяускас Павел 06.03.2008 7-ГрГУ Гродненская 6.16,53 к

10 1245 Лойко Владислав 17.08.2006 7-ГрГУ Гродненская 6.22,55 к

7 1138 Марчук Егор 27.09.2006 8-БНТУ г.Минск 6.55,37 к

8 1239 Галецкий Дмитрий 08.11.2007 11-ПолоцкГУ Витебская 6.55,48 к

4 1069 Долинкевич Артём 30.04.2007 18-БелГУТ Гомельская 7.19,97 к

12 1264 Лобас Арсений 31.07.2006 12-БГЭУ г.Минск 7.23,63 к

2 1059 Саприко Александр 31.05.2006 17-БРУ Могилевская 7.40,68 к

3 1062 Чиж Алексей 27.04.2006 17-БРУ Могилевская 7.47,80 к

1 1056 Кондратьев Евгений 07.11.2007 17-БРУ Могилевская 7.56,85 к

9 1240 Котов Даниил 08.05.2008 11-ПолоцкГУ Витебская DNS к

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

2000 метров с/п. Женщины Рек. РБ 6.11,45

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1042 Русак Екатерина 10.01.2003 10-БрГТУ Брестская 6.42,09 КМС 31 А.Г.Лазарчук

2 1100 Тонких Майя 12.07.2001 9-БГУ г.Минск 6.46,67 КМС 28 Абрамов А.А.

3 1233 Тюхай Валерия 04.08.2004 3-ВитГТУ Витебская 6.48,56 КМС 25 Мусатов А.Г., Виницкая Е.Н., Головнёв И.А.

4 1030 Тимошенко Анастасия 12.10.2007 1-ГомГУ Гомельская 7.48,00 3 л Бутковская Е.И.

5 1046 Дударевич Дарья 11.12.2007 26-БГТУ г.Минск 10.15,30  - к Богданович Д.Н.

Забег 1 Начало: 11.00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 1042 Русак Екатерина 10.01.2003 10-БрГТУ Брестская  6.42,09 к

4 1100 Тонких Майя 12.07.2001 9-БГУ г.Минск  6.46,67 к

5 1233 Тюхай Валерия 04.08.2004 3-ВитГТУ Витебская  6.48,56 к

1 1030 Тимошенко Анастасия 12.10.2007 1-ГомГУ Гомельская  7.48,00 л

3 1046 Дударевич Дарья 11.12.2007 26-БГТУ г.Минск 10.15,30 к

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Прыжок в длину. Мужчины Рек. РБ 8,10

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 1247 Дудинский Алексей 08.12.2002 7-ГрГУ Гродненская 7,49 КМС 31 Демянчук ВВ, Жук ДА

2 1140 Пинчук Артем 26.01.2006 8-БНТУ г.Минск 7,15 КМС 28 Сафронов В.А.

3 1044 Богдан Никита 22.04.2008 10-БрГТУ Брестская 6,14 3 25 Л.Н.Рябишникова

4 1166 Машевский Даниил 16.02.2006 14-БГУИР г.Минск 5,94 3 22 Езутов А.В. Лещукевич А.П.

5 1171 Скубилов Александр 03.08.2007 14-БГУИР г.Минск 5,60 3 20 Мастепанов В.Н.

6 1126 Терещенко Илья 11.03.2008 27-ГомГТУ Гомельская 5,50 3 18 Новикова К.П.

1250 Котович Вячеслав 28.01.2006 7-ГрГУ Гродненская NM #Н/Д к Демянчук В.В., Сухецкий

1210 Косьмин Илья 19.06.2003 РЦОП г.Минск 7,58 МС в/к Сафронов В.А., Русских Ф.В.

1022 Савчиц Сергей 02.07.1996 ГомГУ Гомельская 5,70 3 в/к Селиверстов Д.В

Начало: 16.30

1 2 3 4 5 6

к 1166 Машевский Даниил 16.02.2006 14-БГУИР г.Минск 5,83 3,54 - 5,94 r

к 1044 Богдан Никита 22.04.2008 10-БрГТУ Брестская 4,75 5,99 5,88 5,82 6,08 6,14

к 1247 Дудинский Алексей 08.12.2002 7-ГрГУ Гродненская 7,25 - 7,49 r

к 1250 Котович Вячеслав 28.01.2006 7-ГрГУ Гродненская х r

к 1171 Скубилов Александр 03.08.2007 14-БГУИР г.Минск 5,60 х х 5,48 5,24 5,18

к 1140 Пинчук Артем 26.01.2006 8-БНТУ г.Минск 6,90 7,15 7,01 - х х

к 1126 Терещенко Илья 11.03.2008 27-ГомГТУ Гомельская х 5,46 5,50 5,42 x 5,30

в/к 1022 Савчиц Сергей 02.07.1996 ГомГУ Гомельская х х 5,70

в/к 1210 Косьмин Илья 19.06.2003 РЦОП г.Минск х 7,16 7,58

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Попытка

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Прыжок в длину. Женщины Рек. РБ 7,01

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 1175 Дрозд Анастасия 19.12.2004 16-МогГУ Могилевская 6,23 МС 31 Шагун, Олейник, Ильинчик

2 1198 Марачева Диана 13.05.2008 2-БГУФК г.Минск 6,15 КМС 28 Карпович К.В.

3 1098 Сакович Арина 11.06.2008 9-БГУ г.Минск 5,97 КМС 25 Субота, Майструк

4 1183 Валуева Елизавета 26.07.2005 2-БГУФК г.Минск 5,96 КМС 22 Борсук В.А.

5 1275 Зуборева Елена 10.09.2003 6-БГПУ г.Минск 5,78 1 20 Малаховский В.Н.

6 1012 Ковалева Александра 02.07.2003 1-ГомГУ Гомельская 5,75 1 18 Козлов В.Н., Мастич П.М.

7 1184 Марачева Милана 13.05.2008 2-БГУФК г.Минск 5,57 1 л Карпович К.В.

8 1048 Спиридонович Евгения 27.04.2006 26-БГТУ г.Минск 5,38 2 16 Суббота А.С.

9 1220 Варнахова Виктория 10.03.2005 3-ВитГТУ Витебская 5,32 2 14 Исаченко., Козлов, Мусатов

10 1149 Зарецкая Виктория 27.09.2006 5-БрГУ Брестская 5,07 2 12 Сидорук А.Т., Гоголюк Ф.К.

11 1276 Калинина Дарья 25.04.2008 6-БГПУ г.Минск 5,06 2 10 Антропова О.В.  Мандрик Ю.Л.

12 1103 Иванова Валерия 23.11.2000 19-ГомГМУ Гомельская 5,00 2 8 Климова Е.А./Селивёрстов Д.В.

13 1064 Буйновская Анна 14.09.2007 18-БелГУТ Гомельская 4,78 3 6 Пташиц А.Я.

1207 Горудко Александра 22.04.2003 РЦОП г.Минск 5,95 КМС в/к Демянчук В.В., Лихачевская Ж.В.

1209 Ком Кристал Шаннон 03.11.2008 РЦОП г.Минск NM #Н/Д в/к Шагун, Карпович, Гецман

Начало: 17.40

1 2 3 4 5 6

к 1276 Калинина Дарья 25.04.2008 6-БГПУ г.Минск 4,96 5,06 5,04

к 1012 Ковалева Александра 02.07.2003 1-ГомГУ Гомельская х 5,50 5,28 5,75 5,66 х

к 1275 Зуборева Елена 10.09.2003 6-БГПУ г.Минск 5,57 5,60 5,78 5,62 5,70 5,68

л 1184 Марачева Милана 13.05.2008 2-БГУФК г.Минск 5,57 5,50 х х х 5,20

к 1103 Иванова Валерия 23.11.2000 19-ГомГМУ Гомельская 5,00 4,92 5,00

к 1149 Зарецкая Виктория 27.09.2006 5-БрГУ Брестская х х 5,07

к 1064 Буйновская Анна 14.09.2007 18-БелГУТ Гомельская х 4,78 х

к 1048 Спиридонович Евгения 27.04.2006 26-БГТУ г.Минск 4,93 5,16 5,36 5,07 5,24 5,38

к 1098 Сакович Арина 11.06.2008 9-БГУ г.Минск 5,74 5,69 5,73 х 5,50 5,97

к 1198 Марачева Диана 13.05.2008 2-БГУФК г.Минск 5,80 5,80 5,87 5,96 6,15 6,00

к 1175 Дрозд Анастасия 19.12.2004 16-МогГУ Могилевская 6,20 6,23 - 5,61 r

к 1183 Валуева Елизавета 26.07.2005 2-БГУФК г.Минск 5,62 5,64 5,96 5,77 5,91 х

к 1220 Варнахова Виктория 10.03.2005 3-ВитГТУ Витебская 5,25 5,32 5,28

в/к 1207 Горудко Александра 22.04.2003 РЦОП г.Минск х 5,01 5,95

в/к 1209 Ком Кристал Шаннон 03.11.2008 РЦОП г.Минск х х х

Тренер

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Попытка

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Толкание ядра. Мужчины Рек. РБ 21,46

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 1248 Томашевич Олег 31.05.2000 7-ГрГУ Гродненская 20,45 МСМК 31 Губкин,Воронцов, Нехведович

2 1150 Карпук Дмитрий 05.11.1999 БрГУ Брестская 19,83 МС л Кунац Л.В., Кунац Д.А.

3 1148 Желенговский Леонид 01.11.2003 5-БрГУ Брестская 17,63 МС 28 Кунац Л.В., Кунац Д.А.

4 1020 Радьков Дмитрий 20.12.2006 1-ГомГУ Гомельская 17,51 МС 25 Захаренко М.В., Лазаров Д.П.

5 1119 Сирач Владислав 20.01.2007 4-МозГПУ Гомельская 16,12 КМС 22 Бутковская Е.И.

6 1179 Кудряшов Александр 17.03.2006 16-МогГУ Могилевская 15,25 КМС 20 Гурская, Панасюк, Шех

7 1173 Барейша Павел 04.11.2006 16-МогГУ Могилевская 15,15 КМС 18 Недбай, Шех, Панасюк

8 1145 Винель Данила 06.01.2004 5-БрГУ Брестская 13,70 2 16 Кондратюк А.А.

9 1174 Велижанин Максим 08.02.2007 16-МогГУ Могилевская 12,40 2 14 Теплякова, Шех, Панасюк

10 1284 Савченко Егор 18.10.2006 6-БГПУ г.Минск 11,80 3 12 Шубенок Н.Н.

11 1076 Яхнин Никита 04.11.2003 18-БелГУТ Гомельская 10,84 3 10 Пташиц А.Я.

12 1156 Танана Глеб 19.05.2006 20-УГЗ МЧС г.Минск 10,42 3 8 Урбанович О.В.

13 1083 Кукреш Анатолий 10.03.2005 13-БГАТУ г.Минск 9,12 1юн к Шубенок,Навицкий,Пригоникер

14 1065 Бухавцов Иван 24.07.2002 18-БелГУТ Гомельская 8,54 - к Пташиц А.Я.

Начало: 17.10

1 2 3 4 5 6

к 1174 Велижанин Максим 08.02.2007 16-МогГУ Могилевская 11,47 12,40 12,37

к 1083 Кукреш Анатолий 10.03.2005 13-БГАТУ г.Минск 8,73 9,12 9,02

к 1284 Савченко Егор 18.10.2006 6-БГПУ г.Минск 11,03 11,80 11,78

к 1248 Томашевич Олег 31.05.2000 7-ГрГУ Гродненская 20,45 20,19 19,78 20,27 20,16 20,39

л 1150 Карпук Дмитрий 05.11.1999 БрГУ Брестская 19,75 19,53 19,83 х х х

к 1145 Винель Данила 06.01.2004 5-БрГУ Брестская 12,54 13,16 12,70 13,54 13,70 12,92

к 1173 Барейша Павел 04.11.2006 16-МогГУ Могилевская 12,90 х х 13,43 15,15 х

к 1119 Сирач Владислав 20.01.2007 4-МозГПУ Гомельская 15,85 15,77 16,12 15,71 15,47 15,23

к 1065 Бухавцов Иван 24.07.2002 18-БелГУТ Гомельская 8,36 8,54 8,26

к 1156 Танана Глеб 19.05.2006 20-УГЗ МЧС г.Минск 10,42 х 9,78

к 1076 Яхнин Никита 04.11.2003 18-БелГУТ Гомельская 10,84 10,77 10,23

к 1179 Кудряшов Александр 17.03.2006 16-МогГУ Могилевская х 14,27 х 14,53 15,25 15,07

к 1148 Желенговский Леонид 01.11.2003 5-БрГУ Брестская 17,3 17,00 17,16 17,3 17,44 17,63

к 1020 Радьков Дмитрий 20.12.2006 1-ГомГУ Гомельская 17,01 х 17,51 х х х

28.02.2026

Область

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Толкание ядра. Женщины Рек. РБ 20,56

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 1144 Бойко Елизавета 26.05.2006 5-БрГУ Брестская 15,02 КМС 31 Кондратюк А.А.

2 1182 Шетикова Ксения 17.07.2004 16-МогГУ Могилевская 14,77 КМС 28 Пригоникер, Гурская, Шех, Панасюк

3 1007 Грабцевич Ольга 19.02.2001 1-ГомГУ Гомельская 14,31 КМС 25 Степановы, Куприянов В.А.

4 1037 Яськова Вероника 05.01.2006 1-ГомГУ Гомельская 13,96 1 22 Захаренко М.В., Лазаров Д.П.

5 1038 Яськова Ксения 05.01.2006 1-ГомГУ Гомельская 13,15 1 л Захаренко М.В., Лазаров Д.П.

6 1271 Юхневич Виолетта 25.10.2005 12-БГЭУ г.Минск 11,27 2 20 Кулинкович Н.Г.

7 1272 Янушкевич Снежана 19.01.2005 12-БГЭУ г.Минск 10,23 2 18 Шаюнова С.И.

8 1074 Пуцыкович Елена 10.05.2005 18-БелГУТ Гомельская 9,54 3 16 Пташиц А.Я.

1002 Белоус Полина 28.03.2007 1-ГомГУ Гомельская 12,22 1 в/к Захаренко М.В., Лазаров Д.П.

Начало: 16.00

1 2 3 4 5 6

в/к 1002 Белоус Полина 28.03.2007 1-ГомГУ Гомельская 12,1 12,22 11,78

к 1074 Пуцыкович Елена 10.05.2005 18-БелГУТ Гомельская 8,95 9,24 х 8,84 9,25 9,54

л 1038 Яськова Ксения 05.01.2006 1-ГомГУ Гомельская 13,15 х х 13,10 13,00 13,05

к 1271 Юхневич Виолетта 25.10.2005 12-БГЭУ г.Минск 10,86 11,27 9,86 10,25 10,21 10,01

к 1182 Шетикова Ксения 17.07.2004 16-МогГУ Могилевская 14,14 14,53 14,58 14,20 14,77 14,05

к 1007 Грабцевич Ольга 19.02.2001 1-ГомГУ Гомельская х 13,65 х 14,31 х х

к 1272 Янушкевич Снежана 19.01.2005 12-БГЭУ г.Минск 9,87 10,23 10,07 9,90 9,78 r

к 1144 Бойко Елизавета 26.05.2006 5-БрГУ Брестская 14,13 14,49 х 14,05 14,82 15,02

к 1037 Яськова Вероника 05.01.2006 1-ГомГУ Гомельская 13,51 13,96 13,32 13,70 13,74 13,87

28.02.2026

Область

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Прыжок с шестом. Мужчины. Рек. РБ 585

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 1249 Антонович Арсений 29.09.2007 7-ГрГУ Гродненская 490 КМС 31 Ковальчук, Борташевич, Борташевич, Стасюкевич

2 1127 Тонких Дмитрий 23.12.2003 23-БГАА г.Минск 470 КМС 28 Козлов Д.Н.

3 1087 Аль Битар Омар 18.11.2007 9-БГУ г.Минск 410 2 25 Скориш Л.Д.

4 1010 Емельянов Александр 03.08.2007 1-ГомГУ Гомельская 350 3 22 Куприянов, Бовтрель В.Л.

5 1078 Богуцкий Алексей 28.07.2007 13-БГАТУ г.Минск 310 3 20 КошарС.А,НавицкийИ.А

6 1279 Лиморов Александр 20.09.2007 6-БГПУ г.Минск 310 3 18 Шубенок Н.Н.

1015 Марфушккин Дмитрий 24.08.2002 ГомГУ Гомельская 550 МС в/к Федик И.И., Содель Ю.А.

1008 Евтушенко Игорь 02.10.2006 ГомГУ Гомельская 450 1 в/к Содель Ю.А.

1258 Скориш Лев 22.04.1996 Израиль NM #Н/Д в/к Кулинкович Н.Г.

Начало: 16.55

310 330 350 370 410 430 450 470 490 510 520 540 550 560

4 1249 Антонович Арсений 29.09.2007 7-ГрГУ Гродненская 0 х0 ххх

6 1127 Тонких Дмитрий 23.12.2003 23-БГАА г.Минск 0 ххх

2 1087 Аль Битар Омар 18.11.2007 9-БГУ г.Минск хх0 ххх

5 1010 Емельянов Александр 03.08.2007 1-ГомГУ Гомельская 0 хх0 х0 ххх

1 1078 Богуцкий Алексей 28.07.2007 13-БГАТУ г.Минск 0 ххх

3 1279 Лиморов Александр 20.09.2007 6-БГПУ г.Минск х0 - - ххх

8 1015 Марфушккин Дмитрий 24.08.2002 ГомГУ Гомельская х0 х0 хх0 ххх

9 1008 Евтушенко Игорь 02.10.2006 ГомГУ Гомельская хх0 х0 ххх

7 1258 Скориш Лев 22.04.1996 Израиль ххх

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область
Высота

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026

по легкой атлетике (в помещении)
г.Гомель

Прыжок с шестом. Женщины Рек. РБ 480

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 1009 Евтушенко Людмила 06.11.2004 1-ГомГУ Гомельская 400 МС 31 Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

2 1244 Якшук Вероника 08.11.2005 7-ГрГУ Гродненская 380 КМС 28 Ковальчук , Лихачевская, Стасюкевич

3 1106 Хмылёва Александра 19.07.2004 19-ГомГМУ Гомельская 360 КМС 25 Содель,Афанасенкова,Федик

4 1005 Голуб Алина 04.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 340 КМС л Содель Ю.А.

1152 Мартысевич Дарья 11.02.2006 5-БрГУ Брестская NM #Н/Д к Тивончик Т.В.

1022 Хмельницкая Мария 06.06.2003 ГомГУ Гомельская 390 МС в/к Катыш Ю.П., Федик И.И.

1039 Кравченко Кристина 18.12.2008 ГОЦОР Гомельская 370 КМС в/к Содель Ю.А., Федик И.И.

1028 Степанькова Анастасия 28.08.2002 ГомГУ Гомельская 360 КМС в/к Федик И.И.,

1008 Тишкунец Кира 21.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 360 КМС в/к Федик И.И., Содель Ю.А.

1032 Фeдик Виктория 19.05.2008 1-ГомГУ Гомельская 320 1 в/к Федик И.И.

1258 Жук Ирина 26.01.1993 ГрОКЦОР Гродненская NM #Н/Д в/к Ковальчук Ю.Г.

1015 Мудрагель Кристина 16.01.2003 ГомГУ Гомельская DNS #Н/Д в/к Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

Начало: 12.15

300 320 340 360 370 380 390 400 405

1 1009 Евтушенко Людмила 06.11.2004 1-ГомГУ Гомельская 0 0 0 0 0 ххх

5 1244 Якшук Вероника 08.11.2005 7-ГрГУ Гродненская х0 0 0 х0 ххх

2 1106 Хмылёва Александра 19.07.2004 19-ГомГМУ Гомельская х0 0 х0 ххх

4 1005 Голуб Алина 04.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 0 0 0 ххх

3 1152 Мартысевич Дарья 11.02.2006 5-БрГУ Брестская ххх

9 1022 Хмельницкая Мария 06.06.2003 ГомГУ Гомельская 0  - 0 ххх

8 1039 Кравченко Кристина 18.12.2008 ГОЦОР Гомельская 0 х0 0 ххх

10 1028 Степанькова Анастасия 28.08.2002 ГомГУ Гомельская х0 х0 ххх

6 1008 Тишкунец Кира 21.02.2008 1-ГомГУ Гомельская х0 0 хх0 ххх

12 1032 Фeдик Виктория 19.05.2008 1-ГомГУ Гомельская 0 хх0 ххх

11 1258 Жук Ирина 26.01.1993 ГрОКЦОР Гродненская r

7 1015 Мудрагель Кристина 16.01.2003 ГомГУ Гомельская DNS

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область
Высота

28.02.2026



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Пятиборье. Женщины
г.Гомель

Мес

то

Нагр

.№
Фамилия, Имя

Дата 

рожд.
ВУЗ Область 60м с/б Высота Ядро Длина 800м

Сумма 

очков

до 

лидера

Р
аз

р
я
д

У
ч
ас

ти
е

Тренер

9,17 169 10,33 5,78 2.25,71

875 842 551 783 748

8,89 169 9,15 5,47 2.42,02

933 842 474 691 550

9,05 151 9,91 5,46 2.39,28

900 632 524 688 581

9,30 142 9,95 5,53 2.31,77

848 534 526 709 671

9,85 166 9,78 4,86 2.45,60

740 806 515 522 510

9,48 154 8,64 5,06 2.41,06

812 666 441 576 561

10,35 139 9,55 5,23 2.47,31

648 502 500 623 492

10,29 139 8,58 5,07 2.48,06

659 502 437 578 484

11,31 151 7,02 4,73 2.55,98

487 632 336 487 403

11,75 151 7,28 4,48 2.57,57

420 632 353 423 388

11,16 136 7,44 4,65 2.58,00

511 470 363 466 384

11,43 136 5,56 4,41 2.43,83

468 470 243 406 530

10,73

582
Гущо, СеменовМогилевская DNF (спр) к

2117 1682 3 12 Калинина И.М.

1178 Колбасова Елена 04.03.2007 16-МогГУ

12 1099 Степанова Евгения 27.07.2005 9-БГУ г.Минск

г.Минск 2194 1605 3 16 Пфейфер Л.Р. Курьянчик С.Н. бр.Сафронниковых Атрощенко А.П.

2216 1583 3 20 Пронев О.М. Атрощенко А.П.

11 1094 Лысенко Анастасия 03.01.2006 9-БГУ

10 1091 Домасевич Алеся 19.03.2007 9-БГУ г.Минск

г.Минск 2345 1454 2 24 Лещукевич А.П.

2660 1139 2 28 Железнова Е.Г., Стасюкевич Е.Ф.

9 1169 Патюпина Анна 06.09.2005 14-БГУИР

8 1251 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7-ГрГУ Гродненская

г.Минск 2765 1034 2 32 Лещукевич А.П.

3056 743 1 36 Кулинкович Н.Г.

7 1050 Павлюкова Алина 08.01.2008 26-БГТУ

6 1262 Дикова Ульяна 19.10.2007 12-БГЭУ г.Минск

г.Минск 3093 706 1 40 Бронников И.Ю.

3288 511 1 44 Паршина А.П. 

5 1133 Жерносек Дарья 12.09.2007 8-БНТУ

474 1 50 Пашкевич Ю.В., Мусатов А.Г.

4 1026 Скачкова Варвара 13.02.2008 1-ГомГУ Гомельская

КМС 56 Пригоникер, Олейник, Афанасенко

3 1230 Титова Ольга 22.10.2004 3-ВитГТУ Витебская 3325

62 Мазаник, Лещукевич, Кулинкович

2 1172 Асмоловская Карина 01.06.2008 16-МогГУ Могилевская 3490 309

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ  МНОГОБОРЬЯ

1 1201 Сачишина Анастасия 02.02.2004 2-БГУФК г.Минск 3799 КМС



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Пятиборье. Женщины
г.Гомель

Бег 60 метров с барьерами

Забег 1 28.02.2026 Начало: 10:00

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Р
ез

у
л

ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

Очки

4 1251 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7-ГрГУ Гродненская 10,29 к 659

1 1050 Павлюкова Алина 08.01.2008 26-БГТУ г.Минск 10,35 к 648

3 1178 Колбасова Елена 04.03.2007 16-МогГУ Могилевская 10,73 к 582

5 1169 Патюпина Анна 06.09.2005 14-БГУИР г.Минск 11,31 к 487

2 1099 Степанова Евгения 27.07.2005 9-БГУ г.Минск 11,43 к 468

Забег 2 28.02.2026 Начало: 10:00

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Р
ез

у
л

ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

Очки

3 1262 Дикова Ульяна 19.10.2007 12-БГЭУ г.Минск 9,48 к 812

4 1133 Жерносек Дарья 12.09.2007 8-БНТУ г.Минск 9,85 к 740

5 1094 Лысенко Анастасия 03.01.2006 9-БГУ г.Минск 11,16 к 511

2 1091 Домасевич Алеся 19.03.2007 9-БГУ г.Минск 11,75 к 420

Забег 3 28.02.2026 Начало: 10:00

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Р
ез

у
л

ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

Очки

4 1172 Асмоловская Карина 01.06.2008 16-МогГУ Могилевская 8,89 к 933

5 1230 Титова Ольга 22.10.2004 3-ВитГТУ Витебская 9,05 к 900

3 1201 Сачишина Анастасия 02.02.2004 2-БГУФК г.Минск 9,17 к 875

2 1026 Скачкова Варвара 13.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 9,30 к 848



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Пятиборье. Женщины
г.Гомель

Прыжки в высоту

28.02.2026 Начало: 10:50

127 130 133 136 139 142 145 148 151

к 1251 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7-ГрГУ Гродненская 0 0 х0 0 ххх

к 1050 Павлюкова Алина 08.01.2008 26-БГТУ г.Минск 0 0 0 0 ххх

к 1230 Титова Ольга 22.10.2004 3-ВитГТУ Витебская хх0 0 х0

к 1169 Патюпина Анна 06.09.2005 14-БГУИР г.Минск 0 0 0 0 0 х0 х0

к 1026 Скачкова Варвара 13.02.2008 1-ГомГУ Гомельская хх0 х0 х0 ххх

к 1091 Домасевич Алеся 19.03.2007 9-БГУ г.Минск 0 0 х0 хх0

к 1133 Жерносек Дарья 12.09.2007 8-БНТУ г.Минск

к 1262 Дикова Ульяна 19.10.2007 12-БГЭУ г.Минск 0 0 0 0

к 1094 Лысенко Анастасия 03.01.2006 9-БГУ г.Минск 0 0 0 0 ххх

к 1201 Сачишина Анастасия 02.02.2004 2-БГУФК г.Минск

к 1099 Степанова Евгения 27.07.2005 9-БГУ г.Минск 0 0 0 0 ххх

к 1178 Колбасова Елена 04.03.2007 16-МогГУ Могилевская

к 1172 Асмоловская Карина 01.06.2008 16-МогГУ Могилевская

Прыжки в высоту (продолжение)

28.02.2026 Начало: 10:50

154 157 160 163 166 169 172

к 1251 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7-ГрГУ Гродненская 139 502

к 1050 Павлюкова Алина 08.01.2008 26-БГТУ г.Минск 139 502

к 1230 Титова Ольга 22.10.2004 3-ВитГТУ Витебская ххх 151 632

к 1169 Патюпина Анна 06.09.2005 14-БГУИР г.Минск ххх 151 632

к 1026 Скачкова Варвара 13.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 142 534

к 1091 Домасевич Алеся 19.03.2007 9-БГУ г.Минск ххх 151 632

к 1133 Жерносек Дарья 12.09.2007 8-БНТУ г.Минск 0 0 0 х0 х0 ххх 166 806

к 1262 Дикова Ульяна 19.10.2007 12-БГЭУ г.Минск 0 ххх 154 666

к 1094 Лысенко Анастасия 03.01.2006 9-БГУ г.Минск 136 470

к 1201 Сачишина Анастасия 02.02.2004 2-БГУФК г.Минск 0 0 0 0 х0 х0 ххх 169 842

к 1099 Степанова Евгения 27.07.2005 9-БГУ г.Минск 136 470

к 1178 Колбасова Елена 04.03.2007 16-МогГУ Могилевская DNF (спр) 0

к 1172 Асмоловская Карина 01.06.2008 16-МогГУ Могилевская 0 0 0 0 0 х0 ххх 169 842

Высота

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область
Высота

Результат Очки

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Пятиборье. Женщины
г.Гомель

Толкание ядра

28.02.2026 Начало: 13:20

1 2 3

к 1172 Асмоловская Карина 01.06.2008 16-МогГУ Могилевская 8,97 9,15 8,53 9,15 474

к 1050 Павлюкова Алина 08.01.2008 26-БГТУ г.Минск 9,25 8,55 9,55 9,55 500

к 1091 Домасевич Алеся 19.03.2007 9-БГУ г.Минск 7,04 7,28 6,78 7,28 353

к 1178 Колбасова Елена 04.03.2007 16-МогГУ Могилевская DNS 0

к 1133 Жерносек Дарья 12.09.2007 8-БНТУ г.Минск 9,78 9,13 9,68 9,78 515

к 1230 Титова Ольга 22.10.2004 3-ВитГТУ Витебская 9,64 9,91 х 9,91 524

к 1169 Патюпина Анна 06.09.2005 14-БГУИР г.Минск 6,79 6,21 7,02 7,02 336

к 1026 Скачкова Варвара 13.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 8,95 9,90 9,95 9,95 526

к 1262 Дикова Ульяна 19.10.2007 12-БГЭУ г.Минск 8,64 8,31 7,84 8,64 441

к 1201 Сачишина Анастасия 02.02.2004 2-БГУФК г.Минск 9,35 10,33 10,22 10,33 551

к 1099 Степанова Евгения 27.07.2005 9-БГУ г.Минск 5,42 х 5,56 5,56 243

к 1094 Лысенко Анастасия 03.01.2006 9-БГУ г.Минск 7,25 7,44 7,37 7,44 363

к 1251 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7-ГрГУ Гродненская 8,06 8,41 8,58 8,58 437

Прыжки в длину

28.02.2026 Начало: 15:30

1 2 3

к 1091 Домасевич Алеся 19.03.2007 9-БГУ г.Минск 4,21 4,33 4,48 4,48 423

к 1251 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7-ГрГУ Гродненская 4,88 4,83 5,07 5,07 578

к 1133 Жерносек Дарья 12.09.2007 8-БНТУ г.Минск 4,86 4,28 4,76 4,86 522

к 1262 Дикова Ульяна 19.10.2007 12-БГЭУ г.Минск 4,65 5,06 4,98 5,06 576

к 1201 Сачишина Анастасия 02.02.2004 2-БГУФК г.Минск 5,66 5,78 х 5,78 783

к 1099 Степанова Евгения 27.07.2005 9-БГУ г.Минск х х 4,41 4,41 406

к 1026 Скачкова Варвара 13.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 5,41 5,43 5,53 5,53 709

к 1172 Асмоловская Карина 01.06.2008 16-МогГУ Могилевская 5,47 5,30 5,27 5,47 691

к 1169 Патюпина Анна 06.09.2005 14-БГУИР г.Минск 4,73 х 4,64 4,73 487

к 1094 Лысенко Анастасия 03.01.2006 9-БГУ г.Минск 4,05 4,65 4,22 4,65 466

к 1230 Титова Ольга 22.10.2004 3-ВитГТУ Витебская 5,46 5,40 5,31 5,46 688

к 1178 Колбасова Елена 04.03.2007 16-МогГУ Могилевская DNS 0

к 1050 Павлюкова Алина 08.01.2008 26-БГТУ г.Минск 5,11 5,23 х 5,23 623

Результат Очки

Попытка
Результат Очки

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область
Попытка

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Пятиборье. Женщины
г.Гомель

Бег 800м

Забег 1 28.02.2026 Начало: 17:30

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Р
ез

у
л

ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

У
ч
ас

ти
е

Очки

1 1201 Сачишина Анастасия 02.02.2004 2-БГУФК г.Минск 2.25,71 к 748

4 1026 Скачкова Варвара 13.02.2008 1-ГомГУ Гомельская 2.31,77 к 671

3 1230 Титова Ольга 22.10.2004 3-ВитГТУ Витебская 2.39,28 к 581

6 1262 Дикова Ульяна 19.10.2007 12-БГЭУ г.Минск 2.41,06 к 561

2 1172 Асмоловская Карина 01.06.2008 16-МогГУ Могилевская 2.42,02 к 550

12 1099 Степанова Евгения 27.07.2005 9-БГУ г.Минск 2.43,83 к 530

5 1133 Жерносек Дарья 12.09.2007 8-БНТУ г.Минск 2.45,60 к 510

7 1050 Павлюкова Алина 08.01.2008 26-БГТУ г.Минск 2.47,31 к 492

8 1251 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7-ГрГУ Гродненская 2.48,06 к 484

9 1169 Патюпина Анна 06.09.2005 14-БГУИР г.Минск 2.55,98 к 403

10 1091 Домасевич Алеся 19.03.2007 9-БГУ г.Минск 2.57,57 к 388

11 1094 Лысенко Анастасия 03.01.2006 9-БГУ г.Минск 2.58,00 к 384



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Семиборье. Мужчины
г.Гомель

Мес

то

Нагр

.№
Фамилия, Имя

Дата 

рожд.
ВУЗ Область 60м Длина Ядро Высота 60м с/б Шест 1000м

Сумма 

очков

до 

лидера

Р
аз

р
я
д

У
ч

ас
ти

е

Тренер

7,17 7,26 13,93 192

823 876 724 731 0 0 0

7,24 7,08 11,74 186

799 833 591 679 0 0 0

7,53 6,89 11,73 189

703 788 590 705 0 0 0

7,35 6,11 12,93 180

762 610 663 627 0 0 0

7,58 6,61 12,19 174

687 723 618 577 0 0 0

7,59 6,43 10,51 177

684 682 516 602 0 0 0

8,21 5,62 9,42 156

500 506 451 434 0 0 0

8,00 5,68 6,72 165

560 519 291 504 0 0 0

8,44 5,08 8,84 171

439 398 416 552 0 0 0
Брестская 1805 1349  - к Бирюков С.Н., Гоголюк Ф.К.

1874 1280  - к Бирюков С.Н., Гоголюк Ф.К.

9 1147 Денисюк Глеб 24.10.2007 5-БрГУ

8 1153 Обровец Евгений 10.03.2008 5-БрГУ Брестская

г.Минск 1891 1263  - к Лещукевич А.П. Лещукевич П.П.

2484 670 3 в/к Мащенко А.А., Куприянов В.А.

7 1137 Лущик Игорь 26.01.2008 8-БНТУ

6 1023 Сазонов Роман 25.10.2005 1-ГомГУ Гомельская

Гомельская 2605 549 3 к Куприянов В.А., Зубрей В.И., Солдатенко А.В

2662 492 3 в/к Кулинкович Н.Г., Рунцо Л.Н.

5 1019 Прибора Роман 27.12.2005 1-ГомГУ

368 3 к Кулинкович НГ, Лещукевич ПП

4 1211 Ковалев Ярослав 24.01.2002 РЦОП г.Минск

3 к Лещукевич А.П. Лещукевич П.П.

3 1203 Травкин Артем 12.03.2006 2-БГУФК г.Минск 2786

к Кулинкович НГ, Лещукевич ПП

2 1141 Самандык Денис 11.05.2004 8-БНТУ г.Минск 2902 252

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ  МНОГОБОРЬЯ

1 1199 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 2-БГУФК г.Минск 3154 3



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Семиборье. Мужчины
г.Гомель

Бег 60 метров

Забег 1 28.02.2026 Начало: 10:15

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Р
ез

у
л
ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Очки

3 1019 Прибора Роман 27.12.2005 1-ГомГУ Гомельская 7,58 к 687

4 1153 Обровец Евгений 10.03.2008 5-БрГУ Брестская 8,00 к 560

2 1137 Лущик Игорь 26.01.2008 8-БНТУ г.Минск 8,21 к 500

5 1147 Денисюк Глеб 24.10.2007 5-БрГУ Брестская 8,44 к 439

Забег 2 28.02.2026 Начало: 10:15

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Р
ез

у
л
ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Очки

3 1199 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 2-БГУФК г.Минск 7,17 к 823

2 1141 Самандык Денис 11.05.2004 8-БНТУ г.Минск 7,24 к 799

4 1211 Ковалев Ярослав 24.01.2002 РЦОП г.Минск 7,35 в/к 762

5 1203 Травкин Артем 12.03.2006 2-БГУФК г.Минск 7,53 к 703

1 1023 Сазонов Роман 25.10.2005 1-ГомГУ Гомельская 7,59 в/к 684

Прыжки в длину

28.02.2026 Начало: 11:00

1 2 3

к 1199 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 2-БГУФК г.Минск 6,55 6,73 7,26 7,26 876

в/к 1211 Ковалев Ярослав 24.01.2002 РЦОП г.Минск 5,90 6,11 х 6,11 610

к 1137 Лущик Игорь 26.01.2008 8-БНТУ г.Минск 5,56 5,62 5,40 5,62 506

к 1019 Прибора Роман 27.12.2005 1-ГомГУ Гомельская 6,20 6,45 6,61 6,61 723

к 1153 Обровец Евгений 10.03.2008 5-БрГУ Брестская 5,60 5,40 5,68 5,68 519

к 1203 Травкин Артем 12.03.2006 2-БГУФК г.Минск 6,87 6,89 х 6,89 788

к 1141 Самандык Денис 11.05.2004 8-БНТУ г.Минск 6,77 6,95 7,08 7,08 833

к 1147 Денисюк Глеб 24.10.2007 5-БрГУ Брестская х 5,08 4,03 5,08 398

в/к 1023 Сазонов Роман 25.10.2005 1-ГомГУ Гомельская х 6,34 6,43 6,43 682

Область
Попытка

Результат Очки

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ



28.02-01.03.2026

Республиканская универсиада - 2026 по легкой атлетике (в помещении)

Семиборье. Мужчины
г.Гомель

Толкание ядра

28.02.2026 Начало: 12:15

1 2 3

в/к 1211 Ковалев Ярослав 24.01.2002 РЦОП г.Минск 12,93 × 12,72 12,93 663

к 1153 Обровец Евгений 10.03.2008 5-БрГУ Брестская × 6,72 × 6,72 291

к 1141 Самандык Денис 11.05.2004 8-БНТУ г.Минск × 11,74 × 11,74 591

в/к 1023 Сазонов Роман 25.10.2005 1-ГомГУ Гомельская 10,51 × 10,04 10,51 516

к 1147 Денисюк Глеб 24.10.2007 5-БрГУ Брестская 8,58 7,87 8,84 8,84 416

к 1019 Прибора Роман 27.12.2005 1-ГомГУ Гомельская 12,04 12,19 × 12,19 618

к 1203 Травкин Артем 12.03.2006 2-БГУФК г.Минск 11,73 11,24 × 11,73 590

к 1199 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 2-БГУФК г.Минск 12,41 12,93 13,93 13,93 724

к 1137 Лущик Игорь 26.01.2008 8-БНТУ г.Минск 9,42 9,37 9,22 9,42 451

Прыжки в высоту

28.02.2026 Начало: 14:00

144 147 150 153 156 159 162 165 168 171 174

в/к 1211 Ковалев Ярослав 24.01.2002 РЦОП г.Минск 0 0

к 1199 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 2-БГУФК г.Минск х0

к 1137 Лущик Игорь 26.01.2008 8-БНТУ г.Минск 0 0 0 0 0 ххх

к 1153 Обровец Евгений 10.03.2008 5-БрГУ Брестская 0  - 0 0 хх0 ххх

к 1147 Денисюк Глеб 24.10.2007 5-БрГУ Брестская 0 0 х0 0 ххх

к 1141 Самандык Денис 11.05.2004 8-БНТУ г.Минск

в/к 1023 Сазонов Роман 25.10.2005 1-ГомГУ Гомельская х0 0

к 1019 Прибора Роман 27.12.2005 1-ГомГУ Гомельская х0 0 0 х0

к 1203 Травкин Артем 12.03.2006 2-БГУФК г.Минск

Прыжки в высоту (продолжение)

28.02.2026 Начало: 14:00

177 180 183 186 189 192 195

в/к 1211 Ковалев Ярослав 24.01.2002 РЦОП г.Минск 0 хх0 х- хх 180 627

к 1199 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 2-БГУФК г.Минск  - 0  - 0 0 х0 ххх 192 731

к 1137 Лущик Игорь 26.01.2008 8-БНТУ г.Минск 156 434

к 1153 Обровец Евгений 10.03.2008 5-БрГУ Брестская 165 504

к 1147 Денисюк Глеб 24.10.2007 5-БрГУ Брестская 171 552

к 1141 Самандык Денис 11.05.2004 8-БНТУ г.Минск 0 х0  - ххх 186 679

в/к 1023 Сазонов Роман 25.10.2005 1-ГомГУ Гомельская 0 ххх 177 602

к 1019 Прибора Роман 27.12.2005 1-ГомГУ Гомельская ххх 174 577

к 1203 Травкин Артем 12.03.2006 2-БГУФК г.Минск 0  - хх0 0 ххх 189 705

Высота
Результат Очки

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область

Попытка
Результат Очки

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область
Высота

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. ВУЗ Область
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1-ГомГУ 338 14 338 1

2-БГУФК 298 11 298 2

3-ВитГТУ 268 12 268 4

4-МозГПУ 281 13 281 3

5-БрГУ 166 7 166 9

8-БНТУ 228 13 228 6

6-БГПУ 155 12 155 10

7-ГрГУ 268 13 268 4

9-БГУ 185 15 185 8

10-БрГТУ 111 6 111 12
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12-БГЭУ 122 10 122 11

11-ПолоцкГУ 30 3 30 18

14-БГУИР 105 11 105 14

13-БГАТУ 111 7 111 12

16-МогГУ 222 10 222 7

15-БГУКИ 1 1 1 23

18-БелГУТ 89 9 89 15

17-БРУ 34 5 34 16

20-УГЗ МЧС 8 1 8 22

19-ГомГМУ 33 2 33 17
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22-БТЭУПК 1 1 1 23

21-ВитГУ 0 0 0 26

24-ГГАУ 0 0 0 26

23-БГАА 28 1 28 20

26-БГТУ 29 3 29 19

25-ВитГМУ 1 1 1 23

28-МИТСО 0 0 0 26

27-ГомГТУ 26 2 26 21


